
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
 
 

PORTARIA Nº 2475, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
 
 

O Reitor da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 
13/01/2021, publicado no Diário Oficial da União em 14/01/2021, e conforme Processo nº 
23116.002752/2021-46 resolve: 
 
Declarar vago, a partir de 02/12/2021, por posse em outro cargo inacumulável, conforme Portaria nº 666 da 
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, publicado no Diário Oficial da União, em 09/11/2021, Seção 
2, página 22, o cargo de Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV, 
Padrão de Vencimento 5, ocupado pela servidora Vanessa dos Santos Moura, Matrícula Siape 2146055, 
código da vaga 596679, com exercício no Instituto de Ciências Humanas e da Informação - ICHI. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor 


